[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«       »                     2021 г.
	                                     №  _______

	гп Северо-Енисейский

Об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию Северо-Енисейский район Красноярского края

Руководствуясь статьями 14, 18, 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012                № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», разделом 4 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.06.2005 № 47-5, решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 11.09.2020 № 851-63 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов № 163-11 от 24.08.2021), статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать недвижимое имущество – гараж с одновременным отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельного участка, занимаемого таким имуществом.
Наименование и характеристика имущества: пустующее нежилое здание, наименование – гараж, 1-этажный, материал стен – смешанный (ж/б блоки, частично - кирпич), кадастровый номер 24:34:0010115:266, общая площадь 112,4 кв. м, расположен по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Шевченко, д. 29.

Объект недвижимости – гараж, расположен на земельном участке с кадастровым номером 24:34:0010115:266, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для гаражей, местоположение: местонахождение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Шевченко, з/у 29А, общая площадь 240,0 кв. м.

2. Описание объекта недвижимости (гаража). Пол: бетонный, окна – отсутствуют; внутренняя отделка: стены – покраска, побелка отсутствует, ворота – деревянные, в количестве 4 (четырех) штук: потолки – побелка, покраска – отсутствует; внутри гаража имеется смотровая яма; электроосвещение – отсутствует; канализация – отсутствует; отопление – отсутствует; водоотведение – отсутствует; слаботочное обеспечение (охрана, телефон) – отсутствует, вентиляция – приточно-вытяжная; техническое состояние – оценивается удовлетворительно, здание пригодно для дальнейшей эксплуатации, но нуждается в проведении ремонтных работ;
3. Здание принадлежит на праве собственности муниципальному образованию Северо-Енисейский район Красноярского края, о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации
№ 24:34:0010115:266-24/117/2020-1 от 22.12.2020. Земельный участок принадлежит на праве собственности муниципальному образованию Северо-Енисейский район Красноярского края, о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации
№ 24:34:0010115:267-24/095/2021-1 от 15.03.2021.
4. В соответствии с Правилами землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба» (в редакции решений от 10.10.2016 № 179-14, от 10.02.2017 № 244-20, от 21.07.2017 № 298-24, 06.07.2017 № 316-25, 17.09.2019 № 678-52, 30.10.2019 № 707-53; от 17.04.2020 №787-59; от 23.12.2020 № 61-5), земельный участок с кадастровым номером 24:34:0010115:267, расположен в территориальной зоне «Ж-2» − зона застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами блокированной застройки. Установлен градостроительный регламент.
Согласно данным из Единого Государственного реестра недвижимости, земельный участок расположен в границах следующих зон с особыми условиями использования территории:

1) Охранная зона транспорта «Установление приаэродромной территории на аэродроме «Северо-Енисейск» с выделением на ней пятой подзоны», установлена приказом Красноярского межрегионального территориального управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта от 13.05.2020 № 68-п «Об установлении приаэродромной территории аэродрома «Северо-Енисейск», реестровый номер 24:34-6.769.

Земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями территории.

Запрещается размещать опасные производственные объекты, определенные Федеральным законом «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», функционирование которых может повлиять на безопасность полетов воздушных судов.

2) Охранная зона транспорта «Установление приаэродромной территории на аэродроме «Северо-Енисейск» с выделением на ней шестой подзоны», установлена приказом Красноярского межрегионального территориального управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта от 13.05.2020 № 68-п «Об установлении приаэродромной территории аэродрома «Северо-Енисейск», реестровый номер 24:34-6.770.

Земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями территории.

Запрещается размещать объекты, способствующие привлечению и массовому скоплению птиц.

3) Охранная зона транспорта «Установление приаэродромной территории на аэродроме «Северо-Енисейск» с выделением на ней седьмой подзоны», установлена приказом Красноярского межрегионального территориального управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта от 13.05.2020 № 68-п «Об установлении приаэродромной территории аэродрома «Северо-Енисейск», реестровый номер 24:34-6.774.

Земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями территории.

Ввиду превышения уровня шумового, электромагнитного воздействий, концентраций загрязняющих веществ в атмосферном воздухе запрещается размещать объекты, виды которых в зависимости от их функционального назначения определяются уполномоченным федеральным органом исполнительной власти при установлении соответствующей приаэродромной территории с учетом требований законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, если иное не установлено федеральными законами.

4) Охранная зона транспорта «Установление приаэродромной территории на аэродроме «Северо-Енисейск» с выделением на ней третьей подзоны», установлена приказом Красноярского межрегионального территориального управления воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта от 13.05.2020 № 68-п «Об установлении приаэродромной территории аэродрома «Северо-Енисейск», реестровый номер 24:34-6.767.

5. Приватизировать недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления путем продажи единым лотом на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме; в случае признания аукциона несостоявшимся - путем продажи единым лотом посредством публичного предложения, проводимой в электронной форме.

6. Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме осуществляется на электронной площадке оператором электронной площадки.

7. Установить начальную цену продажи недвижимого имущества с земельным участком на основании отчета независимого оценщика в размере 175 471,20 (сто семьдесят пять тысяч четыреста семьдесят один) рубль 20 копеек, в том числе 127 800,00 (сто двадцать семь тысяч восемьсот) рублей – рыночная стоимость недвижимого имущества, 47 671,20 (сорок семь тысяч шестьсот семьдесят один) рубль 20 копеек – рыночная стоимость земельного участка.

8. Установить шаг аукциона в размере 8 773,56 (восемь тысяч семьсот семьдесят три) рубля 56 копеек, что составляет 5 % (процентов) от начальной цены продажи недвижимого имущества с земельным участком, указанной в пункте 2 настоящего постановления.

9. Установить задаток для участия в аукционе в размере 35 094,24 (тридцать пять тысяч девяносто четыре) рубля 24 копеек, что составляет 20 % (процентов) от начальной цены продажи недвижимого имущества с земельным участком, указанной в пункте 2 настоящего постановления.

10. Рассрочка платежа не предусмотрена.

11. Учитывая, что Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района (далее – Комитет) является в соответствии с пунктом 1.8. Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.06.2005 № 47-5, уполномоченным органом по продаже муниципального имущества, поручить Комитету в целях выполнения функций продавца при продаже муниципального имущества:
1) разместить настоящее постановление и информационное сообщение о продаже недвижимого имущества с одновременным  отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельного участка, занимаемого таким имуществом, на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края www.admse.ru, официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, определенном Правительством Российской Федерации, а также на электронной торговой площадке акционерного общества «Электронные торговые системы»;

2) осуществить продажу указанного недвижимого имущества с одновременным отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельного участка, занимаемого таким имуществом, на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

                                   А.Н. Рябцев